
Contacto

Teléfono +34 962081307
Fax +34 963940498
Correo Electrónico e-contratacion@valencia.es

Dirección Postal

Plaça de l'Ajuntament, 1
(46002) València España
ES523

Anuncio de adjudicación
Número de Expediente 04101/2017/158-O
Publicado en la Plataforma de Contratación del Sector Público el 21-05-2018
a las 10:32 horas.

Entidad Adjudicadora

Concejalía Delegada de Servicios Centrales del Ajuntament de València
Tipo de Administración Administración Local
Actividad Principal 22 - Servicios de Carácter General
Tipo de Entidad Adjudicadora Órgano de Contratación
Sitio Web http://www.valencia.es
Perfil del Contratante
https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:perfilContratante&idBp=WAc5HvxZrKkQK2TEf XGy%2BA%3D%3D

Objeto del Contrato: Redacción del proyecto y ejecución de las obras de construcción de una
instalación deportiva elemental IDE en el Barrio de Jesús (IDE CAMI REIAL B)

Valor estimado del contrato 139.741,08 EUR.
Presupuesto base de licitación

Importe 169.086,71 EUR.
Importe (sin impuestos) 139.741,08 EUR.

Clasificación CPV
45212200 - Trabajos de construcción de instalaciones deportivas.
71240000 - Servicios de arquitectura, ingeniería y planificación.

Plazo de Ejecución
49 Día(s)

Lugar de ejecución
Subentidad Nacional Valencia/València
Código de Subentidad Territorial ES523

Dirección Postal

España

Acta de Resolución

Documento de Acta de Resolución

Adjudicado

Adjudicatario

AGORASPORT, SA
NIF A99106635

Importes de Adjudicación

Importe total ofertado (sin impuestos) 136.527,04 EUR.

http://www.valencia.es
https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:perfilContratante&idBp=WAc5HvxZrKkQK2TEfXGy%2BA%3D%3D
https://contrataciondelestado.es/wps/wcm/connect/PLACE_es/Site/area/docAccCmpnt?srv=cmpnt&cmpntname=GetDocumentsById&source=library&DocumentIdParam=18a56a99-96a3-417a-b7bd-5847dac2891b


Lugar

Ajuntament de València

Dirección Postal

Pl. Ajuntament, 1
(46002) València España

SOBRE ÚNICO

Apertura sobre administrativa
El día 23/02/2018 a las 11:30 horas
Proposición para tomar parte en el procedimiento
negociado sin publicidad para contratar la redacción
del proyecto y ejecución de las obras de construcción
de una instalación deportiva elemental IDE en el
barrio de Jesús. (IDE Camí Reial B).

Dirección Postal

Pl. Ajuntament, 1
(46002) valència España

Ofertas recibidas 1

Importe total ofertado (con impuestos) 165.197,72 EUR.

Motivación de la Adjudicación

Motivación Oferta económicamente más ventajosa
Fecha del Acuerdo 18/05/2018
Plazo de Formalización

Observaciones: Antes de que transcurran 15 días desde la recepción de la notificación de adjudicación

Información Sobre las Ofertas

Garantía Requerida Definitiva

Porcentaje 5 %

Presentación de recursos

Presentación de recursos

Ajuntament de València
Sitio Web https://sede.valencia.es/sede/

Proceso de Licitación

Procedimiento Negociado sin publicidad
Tramitación Ordinaria
Tramitación del Gasto Ordinaria
Presentación de la oferta Manual
Contrato cubierto por el Acuerdo sobre Contratación Pública (ACP) : Sí

Plazo de Presentación de Oferta

Hasta el 21/02/2018 a las 12:00

Subasta electrónica

Se adjudicará mediante subasta electrónica: No

Apertura de Ofertas Económicas y Documentación

Otros eventos

https://sede.valencia.es/sede/


Detalle de la Licitación:

https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:detalle_licitacion&idEvl=hUyphB%2BNR2sQK 2TEfXGy%2BA%3D%3D

ID 0000002951583 |  2018-136925 | lun, 21 may 2018 10:32:53:238 CESTUUID SELLO DE TIEMPO Fecha  N.Serie 
137897323916588237666659633036474404351 4: C=ES,O=FÁBRICA NACIONAL DE MONEDA Y TIMBRE-REAL CASA DE LA Autoridad 

MONEDA,OU=CERES,2.5.4.97=VATES-Q2826004J,CN=AUTORIDAD DE SELLADO DE TIEMPO FNMT-RCM - TSU 2016

https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:detalle_licitacion&idEvl=hUyphB%2BNR2sQK2TEfXGy%2BA%3D%3D

